148. Aus Weingarten, Prior zu Gregorienmünster, † 29. März

1635. Lindner, D. A. Sch. 1899 S. 119.

149. CP.: ph. M. 17. Aug. 1611. Aus Tettnang, Prior zuerst

150. Martinus Heberlin Veringanus ex comitatu Simaringensi ad log
151. Martinus Disler Heluetius ex Suitia ad log.
152. Valentinus Mair ex Moravia ad rud. p.
153. Wern. Gerardus ex Hainshaim Wirtinbergensis ad rud.
154. Christophorus Simon Eluacensis ad rud. (6. Nov.).
155. Leonardus Wuchennawer ex Rott Sueuus ad gram. p.
156. Joan. Georgius Lodstetter Constantiensis ad log. (7. Nov.).
157. Dionysius Körber Constantiensis ad hum. d.
158. Hubertus } Humpis a Waltrams Amcellenses conv.
159. Guilielmus } nob. ad rud. (9. Nov.).
160. Joan. Lang Wemdingensis ad synt. P. Finck (16. Nov.).
161. Michael Lang Wemdingensis adm. ad rud.
162. G. D. Joannes Georgius ab Herberstein Salisburgensis baro conv. ad synt. P. Finck.
163. 164. GG. DD. Joachimus et Guilielmus barones germani a Grauenegg ex Burgberg ad rud.
165. Joachimus Rasler Iberlinganus adm. ad log.  
Accepta est ratio depositionis 16 fl. et 45 kr.
166. F. Adalricus Pfiffer ex Einsidel adm. ad hum.
167. Joachimus Kөßering Vberlinganus adm. ad synt. P. Finck conv. (8. Dez.).

*n O., 1616 in St. Paul (Kärnten), 1617 Abt in Ossiach, † 30. Nov 1620. Ebend. S. 118. Lindner, Mon. p. 61.*

150. CP.: ph. B. 26. Apr. 1607, ph. M. 26. Aug. 1608 (Ver. Sueuus).

151. CP.: ph. B. 26. Apr. 1607, ph. M. 26. Aug. 1608 (Suizensis Heluet.).

155. CP.: ph. B. 8. Mai 1612.

158. *Verheiratet mit Margareta von Weix. Bucelin II.*

159. *Verheiratet mit Anna Maria von Ow. Ebend.*

162. *Trat 1608 als Domherr in Passau ins Germanikum, wurde 1662 zum Bischof in Passau erwählt, starb aber 1663 noch vor seiner Weihe. Steinhuber I. 420.*

163. *Wurde 1614 ins Germanikum aufgenommen, trat nach seiner Rückkehr (1619) in das Kloster Fulda, wo er 1644 zum Fürstabt erwählt wurde, † 1671. Steinhuber II. 387. I. 400. Bucelin IV. 104.*

164. *Deutsch Ordens-Kommentur in Frankfurt. Bucelin IV.*

104. *Imhof, Not. proc. p. 491.*

168. Petrus Blater } Ehingani fratres, ad synt. iste, ille  
 169. Joannes Blater } ad hum. admissi (12. Dez.).  
 170. Caspar Frey Feldkirchensis conv. ad rud. (16. Dez.).  
 171. Fr. Georgius Heberlin ex Roggenburg.

- 172.<sup>a)</sup> Philippus Jacobus Hürber Constant. Aeron. S. D. N. al.  
 173. Joannes Reich Nenzinganus Hegoius.  
 174. Jacobus Hegeler Tigurinus Helv., abbatis S. Galli al.  
 175. Hartmannus Brunck Rheinfeldensis Rauracus.

## 1606.

1. Christianus Nuober ex Remgetschweiler prope Pfulendorf adm. ad log. (16. Jan.).  
 Die 20. Januarii anni 1606 accepta ratio inscriptionis  
 12 fl. 35 kr.  
 2. Vinceslaus Piotraszewski } nob. Poloni adm. ad synt.  
 3. Gabriel Piotraszeuski } P. Minzer (6. Febr.).  
 4. Nicol. Wisenbergerus Cracouiensis Polonus ad rud.  
 5. Joannes Werner ex Emmerkingen<sup>b)</sup> prope Munderkingen ad gram. p. (9. Febr.).  
 6. Franciscus Menzeucsky paedag. Polonus ad phys.  
 7. Georgius Berchtoldus ex Schebbach prope Ginsburgum fil. lotoris ad rud.  
 8. F. Magnus Steger ex Fießen adm. ad hum. (20. Febr.).  
 9. Joan. Waldenmair Dilinganus fil. sartoris adm. ad rud.  
 10. Joannes Rudolphus Mohr Constantiensis adm. ad synt.  
 P. Minzer (7. März).

*a)* 172—175 werden nur im CP. erwähnt.

*b)* Dieser Name ist durchstrichen.

169. CP.: ph. B. 19. Apr. 1611, ph. M. 21. Aug. 1612 (Blatter, E. Sueuus).

170. CP.: ph. B. 8. Mai 1612 (Veldk. Rhet. super.).

172. CP.: ph. B. 26. Apr. 1605, ph. M. 29. Aug. 1606.

174. CP.: ph. B. 26. Apr. 1605.

175. CP.: ph. M. 30. Aug. 1605.

3. Wohl derselbe, der im CS. 1607 Gabriel Piotra Jesky Cracouiensis heisst.

6. Wohl identisch mit dem im CS. 1607 unter den Theologen aufgeführten Franciscus Mezinsky.

11. Andreas Appelius Bauarus ex Rhein fil. ceruisiarii mortui conv. ad synt. (8. März).
12. Georg. Schneid Wemdingensis fil. cauponis ad hum.
13. Joannes Beck ex Nenzingen prope Stockach Acronianus adm. ad gram. (13. März).
14. Joannes Hermannus Wetelius Fuldensis adm. ad hum., alumnus Teutonicorum in Elingen.
15. Vdalricus Satler Dilinganus fil. praefecti xenodochii adm. ad rud.
16. Joan. Georgius Lamus ex Ethenhaim prope Friburgum Brisgoiae adm. ad synt. P. Minzer, Alsata p. (31. März).
17. Joannes Kolb ex Waldsee adm. ad gram. p.
18. Georgius Ernestus Lorichius Frisingensis Boius, Augustae inquilinus, adm. ad rhet.
19. Maximilianus Schadt a Mittelbibrach Boius ad rud.
20. Ego Joan. Georgius Biber Ginsburg. ad rud. p. (12. Apr.).
21. Fr. Hieronymus Pfender } ex Biblingen adm. ad
22. F. Georgius Vogel } hum.
23. Michael Schweiker Wertingensis ad rud. p. (29. Apr.).
24. Jacobus Pistor Riedlinganus parochi ibidem nepos adm. ad synt.
25. Beatus Berchtholdus Handtman Spirensis fil. Fuggerorum praefecti ad gram.
26. F. Joan. Jacobus Keller ex Reichenaw ad synt. P. M(inzer) (5. Mai).
27. Erasmus Feser Weingardensis ex Altorff ad gram. p.

---

15. CP.: ph. B. 5. Mai 1615, ph. M. 16. Aug. 1616 (S. D. N. alumnus).

17. CP.: ph. B. 7. Mai 1613 (W. Sueuus).

21. *Aus Schemmerberg, Prof. 1604, † 14 Mai 1650. Lindner, D. A. Sch. 1901 S. 75.*

22. *Aus Weißenhorn, Prof. 1604, Subprior, † 5. Apr. 1621, Musiker und Redner, hinterliess einige Manuskr. Ebend.*

26. CP.: ph. B. 27. Apr. 1610 (monasterii Rhenouiensis ord. S. Bened.). *J. J. K. im Kloster Rheinau (Reichenau in der Matrikel ist falsch), aus Argau in Baden, geb. 27. Apr. 1588, Prof. 1605, Pr. 1613, † 17. Febr. 1639. Lindner, Fr. D. A. B. 14 S. 7.*

- 28.<sup>a)</sup> Illustrissimus Joannes Albertus Radziuilus princeps in Olyca et Niesuisio patruelis eorum trium principum, qui hoc tempore Augustae studuerunt. Matrem habet viduam consobrinam regis Daniae et reginae Angliae, adm. ad hum. (14. Apr.).
29. Christophorus Bobolia }  
 30. Petrus Minoeki } nob. Poloni ad hum.
31. Sigismundus Packi nobilis Polonus rhet.
32. Gen. dñs Petrus Zalescki principis Radziuili praefectus.
33. M. Matthaeus.
34. Joan. Waßerreich Aichensis Bauarus ad rhet. p. (8. Mai).
35. F. Beatus Jacobus Falck ex Ainsidlen (22. Mai).
36. Joan. Georgius Helzlin Günzpurgensis ad rud. p.
37. Jacobus Trumber ad rhet. (26. Mai).
38. Leonardus Holl ad rud. (27. Mai).
39. Christianus Geiger Bleßensis prope Memmingam ad rhet. (1. Juni).
40. Leonardus Lederer Buechensis Boius ad hum. (3. Juni).
41. Stanisl. Leuitscki Polon. Potlassiensis ad hum. (18. Juni).
42. 43. Ferdinandus et Bernardus Guilielmus ab Herschperg fratres nobiles zu Schramberg in Hercinia.
44. Matthias Klocker Landspergensis ad synt. (19. Juni).
45. Thomas Beck Augustanus adm. ad gram. p. (23. Juni).
46. Joannes Buck Ehingensis adm. ad hum. (28. Juni).
47. F. Wolfgangus Lechner Rottenhaslachensis adm. ad hum. (26. Juli).
48. Andreas Menher Hoehenreichensis Sueuus (27. Juli).

a) 28—32 sind zwischen die im Mai Immatrikulierten eingeschoben.

28. AU.: Die 20. Jan. (1608) hinc discessit illustriss. princeps Joan. Alb. Radziuilus etc. Polonus, qui duos fere annos in academia humanitatem et rhetoricam audierat. Abiit in Italiam (*Mailand*). *Er hatte in Dillingen ein Gefolge von zwölf Personen* (familiam habuit 12 personarum). *G. U. D.* 383. 388. *Flotto, Hist. prov. S. F. Germ. sup. III.* 245. *Lipowsky, Gesch. d. Jesuiten i. Schw. II.* 12. 19.

36. AU.: *Er wurde anfangs Januar 1610 dimittiert.*

38. CP.: ph. B. 15. Apr. 1614 (Brackwangensis Sueuus).

44. AU.: † 20. Febr. 1610.

45. *Ein Thomas Böck, Spitalpfleger zu Zußmerhausen, † 1630. Wittmann, J. H. V. D. XII (1899) 136.*

49. F. Antonius Custer Salemitanus rhet.
50. F. Joannes Schaideck Salemitanus hum.
51. F. Joannes Vögelin Salemitanus synt.
52. Georgius Schweizer Vlmensis recept. ad rud.
53. Vdalricus Zender Bibracensis adm. ad hum. (31. Juli).
54. Casparus Biller Mergenthaimensis adm. ad rhet.
55. Joannes Seiz Rechbergensis adm. ad rhet. (2. Aug.).
56. F. Christophorus Wener Vrspergensis ad synt. (5. Aug.).
57. F. Joannes Stromair Elchingensis et
58. F. Matthaeus Hettich Elchingensis adm. ille ad hum.,  
iste ad synt.
59. Jacobus Faber Ottenburanus adm. ad gram.
60. Guilielmus Reinoldus Friburgensis Helv. ad rhet.
61. Georg. Guilielmus Saur Wallerstainensis ad rud.
62. Gaspar Degenmair Wemdingensis ad gram. (7. Aug.).
63. Jacobus Agricola Altorfensis prope Weingarten adm.  
ad gram.
64. Georgius Nieberlin Landspergensis ad gram. (8. Aug.)
65. Nicolaus Mair Rottwilanus adm. ad rhet.
66. Joannes Schweickardt Wallerstainensis ad rud.
67. Joannes Herold ex Hercinia adm. ad synt.
68. Joannes Hailandt Mündlhaimensis ad rud.
69. Joannes Conradus Steurer Norimbergensis ad synt.
70. Joannes Gribl Meßkirchensis adm. ad gram.
71. Eitelius Graser Elwacensis adm. ad gram.
72. Christophorus Stauber Oenipontanus adm. ad rud.
73. Joan. Banheier Haingensis prope Ehingam ad gram.
74. F. Christoph. Mairhofer Rottenhaslachensis ad hum.

---

49. CP.: ph. B. 5. Mai 1609 (Custos).

50. CP.: ph. B. 5. Mai 1609 (Schoydeckh).

55. CP.: ph. B. 19. Apr. 1611 (Röchbergensis Sueuus).

59. CP.: ph. B. 8. Mai 1612, ph. M. 27. Aug. 1613 (O. Algoius).

64. CP.: ph. B. 15. Apr. 1614, ph. M. 18. Aug. 1615 (seminarii  
S. Vdalrici alumnus).

74. CP.: ph. B. 15. Apr. 1608 (ord. Cist.). *Geb. zu Radstadt,  
zum Abl in Raitenhaslach erw. 9. Febr. 1621, † 17. Mai 1624. Lind-  
ner, Mon. p. 91.*

75. F. Joannes Kiene }  
 76. F. Guilielmus Hillenson } Salemitani ad hum.  
 77. F. Georgius Schlegl Salem. ad synt.  
 78. Joannes Eberhardus Hetman Wallerstainensis adm. ad  
 rud. (15. Aug.).  
 79. Georgius Kremps Aistettensis adm. ad rud.  
 80. Jacobus Burner Zusmarhausanus ad rud.  
 81. F. Martinus Marx }  
 82. F. Benedictus Schaz } Rothenses adm. ad hum.  
 83. F. Norbertus } (16. Aug.).  
 84. Georgius Merlet Landishutanus adm. ad gram.  
 85. Joan. Sebastianus Haug Gamundianus adm. ad gram.  
 86. Joan. Christophorus Herbordt Monacensis ad synt.  
 87. Joan. Erasmus Bez Vberlinganus adm. ad hum.  
 88. F. Antonius Bernkircher S. Vdalrici Augustae ad hum.  
 (20. Aug.).  
 89. Jonas Mair Wertingensis adm. ad rud.  
 90. Joan. B. Furtenbach Feldkirchensis ad rud. (28. Aug.).  
 91. 92. Joannes Malledt Donawertanus et Joannes Vogel  
 Ostenbergensis adm. ad rud. (28. Aug.).  
 93. Daudid Gaßner Dincklspilensis adm. ad gram.  
 94. Wolfgangus Theodor. Sutor Ethinganus.  
 95. Martinus Faber Hirbell[enis].  
 96. Joan. Kraus Hohenriedensis ad synt. (1. Sept.).  
 97. Nicol. Herger Grunepachensis Algoius ad rud. (4. Sept.).  
 98. Joannes Faber Bairhofensis adm. ad rud.